
Comune di Ornavasso 
Provincia del Verbano-Cusio-Ossola (VB) 

 
 
Decreto n. 6/2021 
 
OGGETTO: DECRETO SINDACALE DI NOMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 

POLIZIA LOCALE 
 
 
L’anno duemilaventuno, il giorno nove del mese di marzo nel proprio ufficio 

 
IL SINDACO 

 
Richiamate le sottoindicate deliberazioni adottate dai Consigli Comunali dei Comuni di Ornavasso, 
Premosello Chiovenda e Vogogna rispettivamente: 

- n. 34 in data 29.09.2020 
- n. 25 in data 07.12.2020 
- n. 20 in data 06.11.2020 

con le quali è stata approvata la convenzione disciplinante la gestione in forma associata del servizio di 
polizia municipale e polizia amministrativa ai sensi e per gli effetti dell’articolo 30 del D.lgs. 267/2000 e 
smi; 
 
Dato atto che la convenzione in discorso è stata sottoscritta in data 22.02.2021; 
 
Richiamato l’articolo 1 comma 3 della citata convenzione, a norma del quale il Comune di Ornavasso è 
designato capofila; 
 
Richiamata la determinazione del responsabile del servizio affari generali n. 15/08.03.2021 ad oggetto 
“SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE - INCARICO TEMPORANEO AL VICE COMMISSARIO DELLA 
POLIZIA LOCALE DEL COMUNE DI VERBANIA” che prevede l’utilizzo per un massimo di 12 ore 
settimanali del Vice Commissario dott.ssa Ilaria Salmi dipendente del Comune di Verbania da destinare alla 
gestione del Servizio associato di Polizia Locale per il periodo 8 marzo 2021 - 31 dicembre 2021; 
 
Precisato che la dr.ssa Ilaria Salmi svolgerà l’incarico presso il servizio associato di Polizia Locale al di fuori 
dell’orario di lavoro presso il Comune di Verbania; 
 
Rilevato che sussistono le condizioni per l’assegnazione alla dr.ssa Ilaria Salmi dell’incarico di responsabile 
del servizio associato di Polizia Locale tra i Comuni di Ornavasso, Premosello Chiovenda e Vogogna;  
 
Dato atto che le competenze del responsabile del servizio di polizia locale sono definite dall’articolo 7 
comma 2 della convenzione per la gestione associata della polizia municipale e polizia amministrativa 
sottoscritta in data 22.02.2021; 
 
Visto il regolamento contenente i “Criteri per la definizione, misurazione e valutazione delle performance” 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 18/02.04.2019 con particolare riguardo al capo II articoli 
8/9/10/11;   
 
Visti gli articoli 107 e 109 del D.lgs. 267/2000 e smi; 
 
Richiamati gli artt. da 13 a 18 del CCNL Comparto Funzioni Locali del 21.05.2018; 
 

 
 



DECRETA 
 

1) Di conferire per il periodo 8 marzo 2021 - 31 dicembre 2021, l’incarico di responsabile del servizio 
associato di Polizia Locale tra i Comuni di Ornavasso, Premosello Chiovenda e Vogogna alla dr.ssa 
Ilaria Salmi, dipendente Vice Commissario del Comune di Verbania. 

2) Di attribuire per l’incarico di cui al punto 1, tenuto conto della prestazione del servizio per un 
massimo di 12 ore settimanali, la retribuzione di posizione nell’importo che verrà determinato con 
successivo provvedimento. 

3) Di dare atto che spetta altresì all’incaricato la retribuzione di risultato a norma dell’art. 15 comma 4 
CCNL Comparto Funzioni Locali del 21.05.2018. 

4) Di precisare infine che la nomina di cui al presente decreto potrà comunque essere revocata con 
provvedimento motivato. 

 
Ornavasso, 09 marzo 2021 
 
          Il Sindaco 
         Avv. Filippo Cigala Fulgosi 
 
PER ACCETTAZIONE 
 Dr.ssa Ilaria Salmi 
 
 
 
 
 
 


